ПРОТОКОЛ

заседания антинаркотической комиссии местной администрации   городского поселения Залукокоаже  Зольского муниципального района
Кабардино-Балкарской Республики

№ 1                                                                                                      от  «22» декабря 2017 года

Председатель:

Бжахов П.А.-  глава местной администрации  г.п. Залукокоаже

Ответственный секретарь:

Бжеников А.В.- специалист по молодежной политике Дома культуры г.п. Залукокоаже

 Присутствовали члены комиссии:

Шерметова М.А. – заместитель главы местной администрации г.п. Залукокоаже, заместитель председателя комиссии;

Шалова Л.Х. - заместитель председателя Совета местного самоуправления городского поселения  Залукокоаже, директор Прогимназии №1;

Григорьева В.Л. – врач нарколог ГБУЗ «Районная больница»;

Хашкулов Т.Х. – главный специалист-юрист местной администрации г.п. Залукокоаже;

Махошева Т.К.- директор МКОУ «СОШ №1»;

Бженикова М.А.- директор МКОУ «СОШ №2»;

Машуков А.Ш.- старший УУП отдела МВД России по Зольскому району КБР;

Амшуков А.Х.- председатель Совета ветеранов войны и труда г.п. Залукокоаже

Бабугоева Т.А.- председатель Совета женщин г.п. Залукокоаже

Повестка дня:

1. Об утверждении плана работы антинаркотической комиссии местной администрации г.п. Залукокоаже на 2018 год.

Докладчик: Бжахов П.А.- председатель антинаркотической комиссии

Слушали:

Бжахов П.А.- сообщил, что в соответствии с положением об антинаркотической комиссии местной администрации г.п. Залукокоаже, утвержденным постановлением местной администрации от 13.12.2017 года №364, комиссия осуществляет свою деятельность на плановой основе. Заседания комиссии проводятся в соответствии с текущими планами ее работы на год, которые утверждаются на заседании комиссии.  Представил План работы комиссии на 2018 год с учетом основного плана антинаркотических мероприятий на территории городского поселения Залукокоаже.

Решили:

1. Утвердить план работы Антитеррористической комиссии местной администрации городского поселения  Залукокоаже на 2018 год согласно приложению.

Результаты голосования: «За»-11, «против»-0, «Воздержались»-0.

Председатель комиссии                                                                                           П.А. Бжахов

Ответственный секретарь                                                                                    А.В. Бжеников

Приложение

Утвержден

Решением

антинаркотической комиссии

от 22.12.2017 г
ПЛАН
работы антинаркотической комиссии местной администрации городского поселения Залукокоаже на 2018 год
	№ п/п
	Содержание
	Исполнители
	Сроки проведения

	Заседания антитеррористической комиссии

	1.
	- Об организации работы по выявлению и уничтожению очагов дикорастущих растений, содержащих наркотические средства, и их незаконных посевов
	Антинаркотическая комиссия, местная администрация

	1 квартал

	2.
	-О подготовке к проведению на территории г.п. Залукокоаже мероприятий посвященных Международному дню борьбы с наркоманией и незаконным оборотом наркотиков (26 июня 2018 года)
	Антинаркотическая комиссия, местная администрация

	2 квартал

	3.
	- О принимаемых мерах по профилактике наркомании и противодействии незаконному обороту наркотических и психотропных веществ в местной администрации г.п. Залукокоаже;

- Об итогах проведения Международного дня борьбы с наркоманией и наркобизнесом в городском поселении Залукокоаже
	Антинаркотическая комиссия, местная администрация г.п. Залукокоаже

Антинаркотическая комиссия, местная администрация г.п. Залукокоаже
	3 квартал

	4.
	- О работе по формированию у подростков негативного отношения к употреблению наркотических средств и иных одурманивающих препаратов в образовательных учреждения поселения

- Об итогах работы Антитеррористической  комиссии местной администрации городского поселения Залукокоаже за 2018 г;

- Об утверждении плана работы Антинаркотической комиссии городского поселения Залукокоаже на 2019 год
	Антинаркотическая комиссия, образовательные учреждения

Антинаркотическая комиссия

	4 квартал

	5.
	Размещение (обновление) в учреждениях, организациях и местах массового посещения граждан, а также на информационных стендах и сайте местной Администрации поселения информацию о наркологических кабинетах, а также о службах, оказывающих медицинскую, психологическую и социальную помощь несовершеннолетним.
	Антинаркотическая комиссия
	ежеквартально

	6.
	Сбор и анализ информации о фактах распространения наркотических средств.
	Антинаркотическая комиссия
	Постоянно

	7.
	Проведение с детьми и подростками «группы риска» мероприятий по профилактике наркомании и доведении до них основных положений законодательства в сфере противодействия незаконному обороту наркотиков, пагубном влиянии наркотических средств, психотропных и сильнодействующих веществ.
	Антинаркотическая комиссия, школы, ДК, библиотека
	4 квартал

	8.
	Проведение антинаркотических акций и мероприятий в учреждениях культуры г.п. Залукокоаже.
	Антинаркотическая комиссия, ДК, библиотека
	2 квартал

	9.
	Проведение месячника по профилактике наркомании и правонарушений на территории г.п. Залукокоаже
	Антинаркотическая комиссия, ГБУЗ «Районная больница», школы, ДК, библиотека
	3 квартал

	10.
	Проведение рейдов по выявлению и уничтожению наркотикосодержащих растений на территории городского поселения
	Антинаркотическая комиссия, УУП
	Летне-осенний период

	11.
	Проведение культурно-массовых, спортивно - оздоровительных и досуговых мероприятий
	Антинаркотическая комиссия, школы, ДК, библиотека
	В течение года

	12.
	Подготовка материалов агитационной пропаганды (памятки, листовки)
	Местная администрация, антинаркотическая комиссия
	В течение года

	13.
	Работа с правоохранительными органами, органами опеки, социальной защиты
	Антинаркотическая комиссия, КДН
	Постоянно